
Výpis přijatých usnesení ze Zastupitelstva obce Určice ze dne 18.6.2015: 

4/53 

Zastupitelstvo obce schvaluje upravený a doplněný program jednání zastupitelstva obce dne 

18.6.2015. 

 

4/54 

Zastupitelstvo obce schvaluje, aby diskuse k jednotlivým projednávaným bodům programu 

probíhala zvlášť. 

 

4/55 

Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu p. Ing. Aleše Vysloužila a p. Lukáše 

Hrdličku, členy zastupitelstva obce. 

 

4/56 

Zastupitelstvo obce schvaluje za členy návrhové komise p. Mgr. Kamilu Sedláčkovou, členku 

rady obce,  a p. Mgr. Marii Slezákovou, členku zastupitelstva obce. 

 

4/57 

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Určice ke dni 31.12.2014 a Výsledek 

hospodaření obce Určice za rok 2014 – schodek v hospodaření ve výši Kč 2.649.645,91, dle 

předložených materiálů a podkladů a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, viz. Protokol o 

schvalování účetní závěrky obce Určice za rok 2014. 

 

4/58 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Určice za rok 2014  dle předložených 

materiálů a podkladů, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, a projednání závěrečného účtu 

uzavírá vyjádřením: vydává souhlas s celoročním hospodařením obce Určice za rok 2014 „s 

výhradou“, protože při přezkoumání hospodaření obce Určice byl zjištěn nedostatek, který 

spočíval v porušení ustanovení § 147a odst. 1,2 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších právních předpisů (nebyla dodržena zákonem stanovená lhůta pro 

zveřejnění Smlouvy o dílo a obchodní podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na akci 

„Určice, prodloužení kanalizace na parcele č. 1990/1“ na profilu zadavatele). 

 

4/59 

Zastupitelstvo obce přijímá opatření k nápravě nedostatku z projednání závěrečného účtu, který 

byl uzavřen vyjádřením: vydává souhlas s celoročním hospodařením obce Určice za rok 2014 „s 

výhradou“ a to: zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce zajistit při výkonu povinností veřejného 

zadavatele dodržování ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších právních předpisů, a zajistit kontrolu dodržování těchto zákonných povinností. 

 

4/60 

Zastupitelstvo obce schvaluje použití finančních darů od společností provozujících 

fotovoltaické elektrárny na katastrálním území Určice, na základě darovacích smluv, 

v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších právních předpisů, takto: 

a) částku 434.600,- Kč – TJ Sokol Určice, IČ: 44053487, 

b) částku 331.600,- Kč - Římskokatolická farnost, IČ: 67007341, 



c) částku 100.000,- Kč - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Určice, 

IČ: 65762045. 

4/61 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 719.160,- Kč 

Římskokatolické farnosti Určice, IČ: 67007341, v souladu s uvolněnými prostředky  

v rozpočtu obce a podle ustanovení § 85 písm. c)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů. 

 

4/62 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 100.000,- Kč  Sdružení 

hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Určice, IČ: 65762045, v souladu s uvolněnými 

prostředky  v rozpočtu obce a podle ustanovení § 85 písm. c)  zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů. 

 

4/63 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace ve výši  434.600,- Kč - TJ Sokol Určice, IČ: 

44053487, v souladu s uvolněnými prostředky  v rozpočtu obce a podle ustanovení § 85 písm. 

c)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů. 

 

4/64 

Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu č. 2 o poskytnutí investičního příspěvku na činnost 

v roce 2015, uzavřenou mezi obcí Určice a Římskokatolickou farností Určice, IČ: 67007341, 

dle předloženého návrhu, podle ustanovení § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, s posunutím termínu vyúčtování příspěvku do 

15.12.2015. 

 

4/65 

Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu č. 3 o poskytnutí neinvestičního příspěvku na činnost 

v roce 2015, uzavřenou mezi obcí Určice a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH 

Určice, IČ: 65762045, dle předloženého  návrhu, podle ustanovení § 85 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, s posunutím termínu 

vyúčtování příspěvku do 15.12.2015. 

 

4/66 

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. 1 

v roce 2015, uzavřenou mezi obcí Určice a TJ Sokol Určice, IČ: 44053487, dle předloženého 

návrhu, podle ustanovení § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších právních předpisů, s posunutím termínu vyúčtování dotace do 15.12.2015. 

 

4/67 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí investičního úvěru obce Určice ve výši 5.590.000,- Kč na 

předfinancování dotace projektu „Rekonstrukce veřejného prostranství v Určicích“ a současně 

schvaluje smlouvu o úvěru, registrační číslo 99011612924 mezi smluvními stranami obcí 

Určice, IČ: 00288870 a Komerční bankou a.s.  se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, 114 

07, IČ: 45317054  dle předloženého návrhu smlouvy o úvěru, na základě výsledku 

výběrového řízení, provedeného firmou MCI SERVIS s.r.o., Pod Vodojemem 2607, 760 01 

Zlín, IČ: 27718158. 

 

 

 



4/68 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření obce Určice č. 2/2015 – rozpočtové změny 

ke dni 1.6.2015, zvýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o částku 772.000,- Kč se zapojením 

financování v příjmech ve výši 761.000,- Kč, v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů. 

 

4/69 

Zastupitelstvo obce ukládá radě obce vyhlásit záměr prodeje nemovitosti parc. č. 1887/6 

v k.ú. Určice z vlastnictví obce Určice na základě žádosti podané Petrou Skřičkovou a Petrem 

Hanzlíkem, bytem Určice 251, o odprodej předmětné nemovitosti, v souladu s ustanovením § 

39 a následně zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších právních 

předpisů. 

 

4/70 

Zastupitelstvo obce ukládá radě obce vypracovat výzvu k podání nabídky na plnění veřejné 

zakázky malého rozsahu „Poskytování právní služeb“ do konce měsíce července 2015 a 

předložit ji na příštím zasedání zastupitelstva obce ke schválení. 

 

4/71 

Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Určice, dle předloženého 

návrhu, podle § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

právních předpisů. 

 

4/72 

Zastupitelstvo obce pověřuje Kontrolní výbor Zastupitelstva obce Určice k provedení 

důkladné kontroly nájemních smluv nebytových prostor v majetku obce, platných i 

ukončených za období od roku 1995 do roku 2015 dle § 118 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů a ukládá kontrolnímu výboru 

vypracovat a předložit Zastupitelstvu obce Určice ke schválení roční plán kontrol, to vše do 

31.8.2015. 

 

 

 

 

 

 

 


